



PROPOSTA COMERCIAL

CARTA Nº 599/2010 DE 27/07/2010

Florianópolis, 27 de julho de 2010.

À
CÂMARA DOS DEPUTADOS
DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO.
BRASÍLIA - DF

ATT: Sr. EUGÊNIO DE BORBA AMARO.
D.D. DIRETOR

Prezados Senhores:

1) Apresentamos, em anexo, nossa proposta para a contratação emergencial, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias objetivando a prestação de serviços de manutenção em equipamentos de escritório, cozinha, gráficos e em sistemas telefônicos, de ar condicionado e de transportes vertical e horizontal.

2) Informações complementares:

- PLANSUL PLANEJAMENTO E CONSULTORIA LTDA.
- CNPJ/MF: 78.533.312/0001-58
- RUA JOAQUIM COSTA 270, FLORIANÓPOLIS/SC;
- INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTA;
- INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4057287 - P.M. FLORIANÓPOLIS;



- FONE: (48) 3271-1313, FAX: (48) 3271-1301,
- E-mail: sylvio@plansul.com.br
- RAFAEL BEDA GUALDA
- RUA JOAQUIM COSTA Nº 270, FLORIANÓPOLIS/SC;
- CEP: 88025-400;
- CPF: 932194409-59;
- SUPERINTENDENTE;
- RG: 267.8326-6 - OAB/SC;
- BRASILEIRO, CASADO, NATURAL DO RIO DE JANEIRO;
- CAIXA ECONÔMICA FEDERAL: 1078-003-421-1;
- PRAÇA DE PAGAMENTO: FLORIANÓPOLIS.

Atenciosamente


Rafael Beda Gualda
Superintendente









CÂMARA DOS DEPUTADOS
DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
CONTRAÇÃO EMERGENCIAL - CARTA Nº 599 de 27/07/2010.
PROPOSTA DE PREÇOS

I - FORMALIZAÇÃO

Objeto: Prestação de serviços de manutenção de equipamentos de escritório, cozinha, gráficos e sistemas telefônicos, de ar condicionado, e de transportes vertical e horizontal.

LICITANTE: Plansul Planejamento e Consultoria Ltda
CNPJ: 78.533.312/0001-58
TELEFONE: (48) 3271-1313
FAX: (48) 3271-1301
ENDEREÇO ELETRÔNICO: sylvio@plansul.com.br

Apresentamos nossa Proposta para o item único da presente licitação, de acordo com as disposições da Carta nº 599 de 27/07/2010.

Decorre do conteúdo da presente Proposta a explicitação do seguinte PREÇO DE JULGAMENTO PARA O ITEM ÚNICO:

R\$ 1.459.135,18

um milhão quatrocentos e cinquenta e nove mil cento e trinta e cinco reais e dezoito centavos

No valor proposto estão incluídos todos os custos e despesas, diretas e indiretas, para a execução dos serviços em referência.

O prazo de validade da presente Proposta é de 60 (sessenta) dias.

II - PLANILHA RESUMIDA DE FORMAÇÃO DO PREÇO PROPOSTO

MONTANTE A

1 - SALÁRIOS

CATEGORIA PROFISSIONAL	QT.	SALÁRIO	TOTAL
Aux. De Manutenção em Equipamentos Gráficos	3	1.073,41	3.220,23
Cabista	11	1.372,98	15.102,78
Encarregado Administrativo	1	3.994,12	3.994,12
Mecânico de Elevadores	3	2.296,59	6.889,77
Mecânico de Equipamentos Gráficos	2	5.892,40	11.784,80
Mecânico de Refrigeração	13	2.059,43	26.772,59
Projetista Mecânico	1	5.005,77	5.005,77
Técnico em Eletrônica	4	2.870,75	11.483,00
Técnico em Segurança do Trabalho	1	2.870,75	2.870,75
Telefonista	13	1.207,09	15.692,17
TOTAL A1	52		102.815,98

2 - ADICIONAIS SOBRE SALÁRIOS (A2)	1.777,12
---	-----------------

3 - SUBTOTAL - REMUNERAÇÃO (A1+A2)	104.593,10
---	-------------------

4 - ENCARGOS SOCIAIS	56,24% (Incidente sobre Remuneração)	58.823,16
-----------------------------	---	------------------

5 - TOTAL DO MONTANTE A	Somatório do Item 3 + Item 4	163.416,26
--------------------------------	-------------------------------------	-------------------

41
LM

9

17

42
CM

MONTANTE B

6 - CUSTOS ADICIONAIS

DISCRIMINAÇÃO	R\$
Auxílio Alimentação	22.880,00
Auxílio Transporte	3.462,48
Uniformes	2.738,89
Ferramentas	837,66
Outros	51,22
TOTAL (B1)	29.970,24

7 - TOTAL DO MONTANTE A + B1	193.386,50
8 - TAXA DE ADMINISTRAÇÃO 18,50% (Incidente sobre Item 7)	35.776,50
9 - PREÇO BÁSICO MENSAL Somatório do Item 7 + Item 8	229.163,00
10 - PREÇO BÁSICO (180 dias) Item 9 x 06 meses	1.374.978,00
11 - ESTIMATIVA PARA 13º SALÁRIO Remuneração + 35,80 % sobre remuneração + T. Adm	84.157,18
12 - PREÇO DE JULGAMENTO Item 10 + Item 11	1.459.135,18

Florianópolis, 29 de julho de 2010



Rafael Bida Gualda
Superintendente

Jo

Jo

Jo